
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: fornitura di dpi per tutto il personale del C.A.S. (igienizzante mani, mascherine ) 

DECRETO DIRIGENZIALE N. LtS9 /DATE del2 8 LUG. 2022 
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

c~r6; ZG2..3'{51G'39 
PREMESSO CHE in Italia, l'emergenza dovuta al virus covid-19 non si è ancora conclusa,. 
Visto il "Protocollo condiviso di aggiornamento delle misure per il 
contrasto e il contenimento della diffusione del virus SARS-Co V -2/COVID-19 negli ambienti 
di lavoro" del 30 giugno 2022 ; 
Fermi gli obblighi previsti dall'art. 10-quater del decreto legge 22 aprile 2021 n. 52 
convertito con modificazioni dalle legge 17 giugno 2021 n. 87, come modificato dall' art. Il, 
comma 1, del decreto-legge 16 giugno 2022, n. 68, l'uso dei dispositivi di protezione delle 
vie respiratorie di tipo facciali filtranti FFP2, anche se attualmente obbligatorio solo in alcuni 
settori (quali, ad esempio, trasporti, sanità), rimane un presidio importante per la tutela della 
salute dei lavoratori ai fini della prevenzione del contagio nei contesti di lavoro in ambienti 
chiusi e condivisi da più lavoratori o aperti al pubblico o dove comunque non sia possibile il 
distanziamento interpersonale di un metro per le specificità delle attività lavorative. A tal fine, 
il datore di lavoro assicura la disponibilità di FFP2 al fine di consentirne a tutti i lavoratori 
l'utilizzo 
Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 
diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale; 
Ritenuto necessario adottare, sull'intero territorio nazionale, ulteriori misure in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
Considerato, inoltre, che le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico e 
l'interessamento di più ambiti sul territorio nazionale rendono necessarie misure volte a 
garantire uniformità nell'attuazione dei programmi di profilassi, 
Vista la nota del RSPP e del Medico Competente con la quale si comunica la necessità di 
utilizzo di DPI all'interno dei locali del Consorzio, è stato dato incarico al RUP di condurre 
una indagine di mercato per la fornitura di 3000 mascherine FFP2 e 40 bidoni da lt. 5 di 
igienizzante mani; 
CHE è stato richiesto a tre ditte di presentare offerta per la forni tura di n. 3000 mascherine 
FFP2 e 40 bidoni da lt 5 bidoni di igienizzante mani; 
CHE le. 3 ditte, la ESG S.R.L di Messina, la 5MB Service Division di Messina, e la Passion 
Srl di Buccinasco (MI) hanno presentato offerta rispettivamente la ESG di Messina il 
14/07/2022 prot. 21705 per un importo di € 2.382,00 più IV A, la 5MB Service Division di 
Messina in pari data prot. 21708 per un importo di € 1.080,00 più IV A per le sole 
mascherine, la Passion Srl di Buccinasco (MI) in pari data prot. 21706, per un importo di € 
1.852,00 più IV A. 
Che l'offerta migliore per quanto richiesto, è risultata quella della ditta Passion Srl di 
Buccinasco (MI), che ha inviato preventivo, per un importo di € 1.852,00 più IV A, 
Rilevato che necessita garantire la sicurezza dei lavoratori sul posto di lavoro mettendo in atto tutte le 
condizioni di salubrità e sicurezza degli ambienti e delle modalità lavorative; 
Vista la nota prot. N 28844 del 03/05/2022 della Regione Siciliana - Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti - 
servizio 3 vigilanza Enti, assunta agli atti di questo Consorzio al pro t 12726 del 03/05/2022 con la 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Craciferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: aiJtostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETA 

quale è stata autorizzata la gestione provvisoria delle spese per l'esercizio 2022 fino al 31 agosto 
2022. 
Considerato che: 

ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta 
l'adozione 

degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione 
verso 

l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, 
di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
le motivazioni indicate in narrativa, parte integranti del seguente provvedimento; 
la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata 

effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell'Ente 

il DATE, in pregio ai propri compiti; 

ART. 1 APPROVARE il preventivo redatto il 13/07/2022 per la fornitura di DPI (IGIENIZZANTE 
MANI e MASCHERINE FFP2) da fornire a tutto il personale del CAS dell' azienda 
Passion Srl di Buccinasco (MI) per un importo di € 1.852,00 più IV A 

ART. 2 AUTORIZZARE la spesa di € 1.852,00 più IVA inerente fornitura di DPI (IGIENIZZANTE 
MANI, e MASCHERINE; 

ART. 3 IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 1.852,00 più IVA inerente alla fornitura di DPI 
(IGIENIZZANTE MANI e MASCHERINE ) sul capitolo 46 denominato "Legge 626/94 
Datore di Lavoro" del redigendo bilancio pluriennale esercizio 2022; 

ART. 4 DARE ATTO che la liquidazione delle somme di cui sopra avverrà con separato 
provvedimento previa verifica della forni tura ed emissione di regolare fattura entro il mese di 
Settembre 2022. 

ART. 5 TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Visto: 
IL DIRETTORE GE"~ •..•.••. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


